EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 09/FMCB/2024

PNAB – PREMIAÇÃO PARA DETENTORES DOS SABERES E FAZERES DA CULTURA POPULAR E
TRADICIONAL

A  FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DE BOMBINHAS/SANTA CATARINA, torna público o
Edital  de  Chamamento  Público  09/FMCB/2024 –  Política  Nacional  Aldir  Blanc  de  Fomento  à
Cultura – PNAB | Premiação Cultural Detentores dos Saberes e Fazeres.
Objeto:  Seleção de detentores dos saberes e fazeres das culturas populares e tradicionais para
premiação conforme sua trajetória artística e cultural analisando práticas culturais, iniciativas ou
ações já realizadas,  de caráter individual,  com trajetória reconhecida no campo da promoção,
valorização  e/ou  fortalecimento  da  identidade,  da  imagem,  da  história,  da  tradição  e/ou  das
expressões das culturas populares e tradicionais de Bombinhas – Santa Catarina.
Inscrições Online: https://mapacultural.consorciociga.gov.br/oportunidade/16
Informações  Complementares:  https://bombinhas.sc.gov.br/politica-nacional-aldir-blanc-2024-
pnab/
Período de inscrição do Chamamento: de 19 de agosto às 08h00 até o dia 18 de setembro de 2024
às  17h00.  Todas  as  datas  das  sessões  públicas  de  seleção  estão  disponíveis  no  Anexo  I:
Cronograma. O Edital na íntegra e todos seus anexos estão a disposição na Casa de Cultura Dona
Tila ou através do site:  www.bombinhas.sc.gov.br.
Maiores informações: Telefone (47) 3264-7478.

Bombinhas, 16 de agosto de 2024.

LUIZ FELIPE DE MELO
Presidente

https://bombinhas.sc.gov.br/politica-nacional-aldir-blanc-2024-pnab/
https://bombinhas.sc.gov.br/politica-nacional-aldir-blanc-2024-pnab/
http://www.bombinhas.sc.gov.br/